第 1 页 / 共 5 页

关于举办 2015 年苏州市特殊教育学校教师继续教育培训的通知

各市(区)特殊教育指导中心、特殊教育学校、市盲聋学校：

为深入贯彻上级提升特殊教育发展水平的各项文件精神，大力提

升我市各特殊教育学校教师的教育教学水平，进一步提高特殊教育教

学质量，现定于 2015 年 7 月 7-8 日，举办 2015 年苏州市特殊教育学

校教师继续教育培训。有关事项通知如下：

一、培训目的

通过培训，提升全市特殊教育学校教师的理论水平和教学实践能

力，不断促进特教学校教师专业化发展，为其专业成长和发展奠定基

础，培养一支理论水平高、业务能力强的苏州市特殊教育教师队伍。

二、培训内容

围绕特殊教育教改课程大纲修订（含语文、思品等）、沟通与交往、

自闭症学生个案管理、康复训练等专业技能培训，安排了六位专家作

报告，详细内容安排和议程另行通知。

三、参加对象

各市（区）特殊教育教研员、全市各特殊教育学校全体专任教师

苏师发［2015］ 097 号

第 2 页 / 共 5 页

等合计 330人左右。

四、培训时间

培训时间：2015年 7月 7日-8日

报到时间：7月 7日上午 8:45之前

五、报到地点

苏州市第五中学大礼堂，地址：苏州市石路义慈巷 15号（电话：

65576516,65526150）。（地铁 2号线石路站下 2号口出，步行 300米）

六、报名方式

请各校于 7 月 2 日前登陆江苏省中小学教师（校长）培训管理系

统（http://www.jste.net.cn/uids/）并按所分配名额完成报名，活

动当天按名单签到。

本活动在省教师培训管理系统已建立市级培训项目“2015年苏州

市特殊教育学校教师继续教育培训”，各校管理员可根据老师需求报名。

七、其它事项：

1.请各市、区培训教师统一由特殊教育学校校长带队，领队必须

参加教师培训全过程。

2.请各特校根据培训名额分配表(见附件 1)筛选并确定培训对象，

将参加培训教师花名册（见附件 2）电子稿于 7 月 2 日前，报市特殊

教育指导中心宋凡，邮箱：szdtzdzx@163.com。

3.培训工作联系人。苏州市教育局基础教育处：方红 65151159；

苏州市特殊教育指导中心：朱海荣 18120076823；苏州市教科院：胡

春娜 13013886997。

mailto:445479295@全球.com

第 3 页 / 共 5 页

4.其它未尽事宜，由苏州市特殊教育指导中心另行通知各市、区

特殊教育学校和各地领队。

附件 1：2015年苏州市特殊教育教师培训名额分配表

附件 2：2015年苏州市特殊教育教师培训花名册（报名表）

苏州市教师发展中心

2015年 6月 28日

第 4 页 / 共 5 页

附件 1：

2015年苏州市特殊教育教师培训名额分配表
单位 数量 单位 数量

张家港市特殊教育学校 33 吴中区特殊教育学校 26

常熟市特殊教育学校 37 吴江区特殊教育学校 30

太仓市爱心学校 15 高新区浒关培智学校 7

昆山市爱心学校 28 工业园区仁爱学校 23

姑苏区金阊培智学校 28 相城区特殊教育学校 7

姑苏区平江培智学校 18 苏州市盲聋学校 49

姑苏区沧浪培智学校 17 相城区陆慕实验小学 1

姑苏区教师发展中心 1 吴江区教育局教学研究室 1

太仓市教师发展中心 1 常熟市教育局教研室 1

苏州市实验小学 2 张家港市教育局教研室 1

总计 326

第 5 页 / 共 5 页

附件 2：

2015 年苏州市特殊教育教师培训花名册（报名表）

区属         ； 领队：            ； 联系手机：_______________
序

号
姓名

性

别

年

龄
所在学校① 学科

起始学历/后

学历②

（是/否）参加过

特教培训③

联系

手机

是否

住宿

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

备注：本次培训仅对路途较远的县市（含张家港市、常熟市、昆山市、太仓市）特殊教

育学校提供住宿服务，市区特教学校不予安排。